
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA PPGCC/UFSJ, Nº04, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 
 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação da 
Universidade Federal de São João Del Rei, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Designar os servidores Prof. Dr. Vinícius Humberto Serapilha Durelli, Prof.ª Dr.ª 
Carolina Ribeiro Xavier e Prof. Dr. Daniel Luiz Alves Madeira para compor a Comissão de 
Seleção do PPCGG, no curso de Mestrado em Ciência da Computação do Programa de Pós-
graduação em Ciência da Computação da Universidade Federal de São João Del Rei. Pelo 
período de 20/09/2019 à 31/03/2021. 
 
 
Art  2º Esta portaria entra em vigor a partir da sua data de publicação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

_____________________________________________________ 
 

Prof. Elder José Reioli Cirilo  
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência da Computação  

Universidade Federal de São João del-rei 
 
 
 
 
 

 
_________________________________________________________________________________________ 
 

Rodovia BR-494, Vila São Paulo (Fábricas), São João del-rei - MG 36301-360 (32) 3379-4940 e-mail: ppgcc@ufsj.edu.br 


